QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 244/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA, PROFESSORA, matrícula nº 1140,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 30/08/1996 à 30/08/2001, no período de 03 (três) meses, com início em
21 de agosto de 2023 à 19 de novembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 21 de agosto de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES , CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023– Processo nº 502067/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 06 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 23/2023,
cujo objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de insumos, materiais, instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e
laboratorial, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023– Processo nº 502048/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 12 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 24/2023, cujo
objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de medicamentos destinados a farmácia básica, atenção básica e uso hospitalar, com a
finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 03/2023

PROCESSO Nº 324058/2023

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O
CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 174/2023, COMUNICA as licitantes
participantes da Concorrência nº 03/2023, que o recurso impetrado pela empresa PROJETAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA foi
INDEFERIDO, e o recurso apresentado pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA EIRELI foi DEFERIDO, modificando portanto a decisão
inicial, tornando inabilitada a empresa POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA.

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços,
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 24 de agosto de 2023, às 10h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos